
Curso 0-1 (NACIDOS 2024) IMPORTE EN € PERIODICIDAD
Enseñanza (10 mensualidades)(Gratuita, a descontar con la subvención de conselleria 24-25)

Material Escolar
Media Pensión (incluye comida, merienda y horario de siesta) (Salida a las 17:00)

Comedor y siesta (De 12:45 a 15:00)

Comedor y siesta 1 día suelto (De 12:45 a 15:00)

Servicio de lactancia y siesta
Horario Extra 8:00-9:00 / 17:00-17:30
Seguro Escolar (Obligatorio en septiembre, se incluye en la primera mensualidad)

460€ - bono 24-25
15€
50€
40€
15€

Gratuito
Gratuito
75€

Mensual
Trimestral
Mensual
Mensual
Diarios
Mensual
Mensual
Anual

CURSO 1-2 AÑOS (NACIDOS 2023) IMPORTE EN € PERIODICIDAD
Enseñanza(10 mensualidades)(Gratuita, a descontar con la subvención de conselleria 24-25)

Material Escolar
Media Pensión (incluye comida, merienda y horario de siesta) (Salida a las 17:00)

Comedor y siesta (De 12:45 a 15:00)

Comedor y siesta 1 día suelto (De 12:45 a 15:00)

Horario Extra 8:00-9:00 / 17:00-17:30
Seguro Escolar (Obligatorio en septiembre, se incluye en la primera mensualidad)

350 - bono 24-25
35€
60€
50€
15€

Gratuito
75€

Mensual
Trimestral
Mensual

Mensual

Diario
Mensual
Anual

CURSO 2-3 AÑOS (NACIDOS 2022) IMPORTE EN € PERIODICIDAD

Enseñanza(10 mensualidades)(Gratuita, a descontar con la subvención de conselleria 24-25) 300€ - bono 24-25 Mensual

Material Escolar 50€ Trimestral

Media Pensión (incluye comida, merienda y horario de siesta) (Salida a las 17:00) 70€ Mensual

Comedor y siesta (De 12:45 a 15:00) 60€ Mensual

Comedor y siesta 1 día suelto (De 12:45 a 15:00)

Horario Extra 8:00-9:00 / 17:00-17:30
15€

Gratuito
Diario

Mensual

Seguro Escolar (Obligatorio en septiembre, se incluye en la primera mensualidad) 75€ Anual
SERVICIOS 1ºCICLO IMPORTE EN € PERIODICIDAD
Transporte (Paradas en Riba-Roja, l’Eliana y San Antonio) 50€ Mensual
Transporte 170€ Mensual
Transporte 1 viaje 15€ Mensual
Servicio de días no escolares (SDNE) vacaciones de fallas, pascuas, navidades,
inicio de curso…ermano/a Enseñanza y come

Gratuito Mensual

7:30 a 8:00 – 17:30 a 19:00 Horario ampliado:
Horas extra tarifa plana contratado 1’-60’
Horas extra tarifa plana contratado + 60’
2º Hermano/a Enseñanza y comedor
3º Hermano/a Descuento del 50% en Enseñanza y 8% en comedor

30€
45€
8%

Mensual
Mensual
Mensual
Mensual

2º CICLO IMPORTE EN € PERIODICIDAD
Matrícula de inscripción (en ningún caso se devolverá el importe de la misma). 225€ 1ªInscripción
Enseñanza 268€ Mensual
Material Escolar 50€ Trimestral
Media Pensión (incluye comida y merienda) 140€ Mensual
SERVICIOS 2ºCICLO IMPORTE EN € PERIODICIDAD
Transporte (Paradas en Riba-Roja, l’Eliana y San Antonio) 50€ Mensual
Transporte 170€ Mensual
Transporte 1 viaje 15€ Mensual
Servicio de días no escolares (SDNE) vacaciones de fallas, pascuas, navidades, inicio de
curso…ermano/a Enseñanza y come

Gratuito Mensual

Horas extra tarifa plana contratado 1’ 60’
Horas extra tarifa plana contratado + 60’
Seguro Escolar (Obligatorio en septiembre, se incluye en la primera mensualidad)
2º Hermano/a Enseñanza y comedor
3º Hermano/a Descuento del 50% en Enseñanza y 8% en comedor

30€
45€
75€
8%

Mensual
Mensual
Anual

Mensual
Mensual

Danza 50€ Mensual
Club de Karate 50€ Mensual
Chino Nivel YCT1 25€ Mensual
Piano 75€ Mensual



YEAR 0-1 (BORN IN 2024) FEES € PAYMENT
Education (10 months) (Free of charge, to be discounted with the Conselleria grant
24-25)

Material
Lunch Fees (includes lunch, afternoon snack and nap) (pick up at 17:00)

Lunch and nap (12:45 to 15:00)

Lunch and nap 1 day (12:45 to 15:00)

Breastfeed service and nap
Extra hours 8:00-9:00 / 17:00-17:30
School insurance (compulsory payment 1st month)

460€ - bono 24-25

15€
50€
40€
15€
Free
Free
75€

Monthly
Term

Monthly
Monthly
Day

Monthly
Monthly
Annual

YEAR 1-2 (BORN IN 2023) FEES € PAYMENT
Education (10 months) (Free of charge, to be discounted with the Conselleria grant
24-25)

Material
Lunch Fees (includes lunch, afternoon snack and nap) (pick up at 17:00)

Lunch and nap (12:45 to 15:00)

Lunch and nap 1 day (12:45 to 15:00)

Extra hours 8:00-9:00 / 17:00-17:30
School insurance (compulsory payment 1st month)

350 - bono 24-25€
35€
60€
50€
15€

Free
75€

Monthly
Term

Monthly
Monthly
Day

Monthly
Annual

YEAR 2-3 (BORN IN 2022) FEES € PAYMENT

Education (10 months) (Free of charge, to be discounted with the Conselleriagrant 24-25) 300 - bono 24-25€ Monthly

Material 50€ Term

Lunch Fees (includes lunch, afternoon snack and nap) (pick up at 17:00) 70€ Monthly

Lunch and nap (12:45 to 15:00) 60€ Monthly

Lunch and nap 1 day (12:45 to 15:00)

Extra hours 8:00-9:00 / 17:00-17:30
15€

Free

Day

Monthly
School insurance (compulsory payment 1st month) 75€ Annual
1st CYCLE PRESCHOOL EDUCATION SERVICES FEES € PAYMENT
Transport (Paradas en Riba-Roja, l’Eliana y San Antonio) 50€ Monthly
Transport 170€ Monthly
Transport 1 trip 15€ Monthly
Non School Days Service (SDNE) Fallas, Easter, Christmas, Start of school year Free Monthly
7:30 to 8:00 – 17:30 to 19:00 Extra Hours:
Extra hours service flat rate contract 1’- 60’
Extra hours service flat rate contract + 60’
2nd Sibling discount in Lunch service and Education fees
3rd Sibling discount 50% in Education fees and 8% in Lunch service

30€
45€
8%

Monthly
Monthly
Monthly
Monthly

2nd CYCLE PRESCHOOL EDUCATION FEES € PAYMENT
Registration for new students (non refundable). 225€ 1st Registration

Education 268€ Monthly

Material 50€ Term

Lunch Fees (includes lunch and afternoon snack) 140€ Monthly
2nd CYCLE PRESCHOOL EDUCATION SERVICES FEES € PAYMENT
Transport (Paradas en Riba-Roja, l’Eliana y San Antonio) 50€ Monthly
Transport 170€ Monthly
Transport 1 trip 15€ Monthly
Non School Days Service (SDNE) Fallas, Easter, Christmas, Start of school year Free Monthly
Extra hours service flat rate contract 1’- 60’
Extra hours service flat rate contract + 60’
School insurance (compulsory payment 1st month)
2nd Sibling discount in Lunch service and Education fees
3rd Sibling discount 50% in Education fees and 8% in Lunch service

30€
45€
75€
8%

Monthly
Monthly
Annual
Monthly
Monthly

Dance 50€ Monthly
Karate Club 50€ Monthly
Chinese Level YCT1 25€ Monthly
Piano 75€ Monthly


